
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 2 회 일반회계 축수산과

        경정 400,000원

      경정 10,000,000원

      경정 2,340,000원*45개소*70%

부서: 축수산과
정책: 지속 가능한 축산업 육성
단위: 축산사육기반 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축수산과 22,079,896 21,463,908 615,988

국          1,091,833 918,825 173,008

지            453,000 453,000 0

기            766,806 780,606 △13,800

특              1,000 0 1,000

시          3,918,318 3,455,176 463,142

군         15,848,939 15,856,301 △7,362

지속 가능한 축산업 육성 6,652,244 6,635,534 16,710

기            622,670 667,670 △45,000

시          1,729,647 1,698,057 31,590

군          4,299,927 4,269,807 30,120

축산사육기반 강화 2,239,811 2,178,101 61,710

기             16,970 16,970 0

시            442,610 411,020 31,590

군          1,780,231 1,750,111 30,120

가축 개량 육성기반 구축 991,200 993,200 △2,000

시            126,140 126,140 0

군            865,060 867,060 △2,000

301 일반보상금 3,700 5,700 △2,000

09 행사실비보상금 3,700 5,700 △2,000

  ◎축산농가 선진 기술교육                 3,700              5,700          △2,000

    ○축산업허가교육 참석자 실비보상
                  400              2,400          △2,000

축산업 경쟁력 강화 212,310 148,600 63,710

시             31,590 0 31,590

군            180,720 148,600 32,120

402 민간자본이전 212,310 148,600 63,710

시             31,590 0 31,590

군            180,720 148,600 32,120

01 민간자본사업보조(자체재원) 138,600 148,600 △10,000

  ◎동물복지차량 한우수송비 지원사업
               10,000             20,000         △10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 73,710 0 73,710

  ◎축사 CCTV 설치 지원사업
               73,710                  0           73,710

시             31,590 0 31,590

군             42,120 0 42,120

저탄소 녹색축산 육성지원 3,262,878 3,307,878 △45,000

기            605,700 650,700 △45,000

시            933,975 933,975 0

군          1,723,203 1,723,203 0

조사료생산용 볏짚처리비 지원 75,000 120,000 △45,000

기                  0 45,000 △45,000

시             30,000 30,000 0

군             45,000 45,000 0

402 민간자본이전 75,000 120,000 △45,000
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      경정 100,000원*1,500롤*50%

      경정 14,000,000원

      경정 20,786,000원

      경정 13,774,000원

부서: 축수산과
정책: 지속 가능한 축산업 육성
단위: 저탄소 녹색축산 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기                  0 45,000 △45,000

시             30,000 30,000 0

군             45,000 45,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 75,000 120,000 △45,000

  ◎볏짚등 부존자원 활용지원
               75,000            120,000         △45,000

기                  0 45,000 △45,000

시             30,000 30,000 0

군             45,000 45,000 0

소비자 우선의 안전 축산물 생산 5,587,117 4,978,983 608,134

국          1,005,633 847,625 158,008

기            131,178 112,936 18,242

시          1,697,553 1,266,001 431,552

군          2,752,753 2,752,421 332

한우불고기특구 지원 육성 964,610 990,450 △25,840

국              6,400 6,400 0

기              3,200 0 3,200

시            186,500 185,300 1,200

군            768,510 798,750 △30,240

한우불고기특구 지원 사업 14,000 30,000 △16,000

402 민간자본이전 14,000 30,000 △16,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 14,000 30,000 △16,000

  ◎우수암소 특구출하 장려금 지원
               14,000             30,000         △16,000

한우불고기축제 226,560 242,000 △15,440

시             30,000 30,000 0

군            196,560 212,000 △15,440

201 일반운영비 42,786 52,000 △9,214

01 사무관리비 42,786 52,000 △9,214

  ◎한우불고기축제 행사장 조성
               20,786             30,000          △9,214

206 재료비 13,774 20,000 △6,226

01 재료비 13,774 20,000 △6,226

  ◎한우불고기축제 행사장 조성 재료구입
               13,774             20,000          △6,226

축산물위해 사전관리 기반조성 지원(축산물 HACCP 컨설팅) 11,200 5,600 5,600

국              6,400 3,200 3,200

시              2,400 1,200 1,200

군              2,400 1,200 1,200

402 민간자본이전 11,200 5,600 5,600

국              6,400 3,200 3,200

시              2,400 1,200 1,200

군              2,400 1,200 1,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 11,200 5,600 5,600
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      경정 8,000,000원*2개소*70%

      경정 8,000,000원*1개소*70%

      경정 255,957,000원

부서: 축수산과
정책: 소비자 우선의 안전 축산물 생산
단위: 한우불고기특구 지원 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎축산물 HACCP 컨설팅 지원(식약처)
               11,200              5,600            5,600

국              6,400 3,200 3,200

시              2,400 1,200 1,200

군              2,400 1,200 1,200

축산물 HACCP 컨설팅(농식품부) 5,600 5,600 0

국                  0 3,200 △3,200

기              3,200 0 3,200

시              1,200 1,200 0

군              1,200 1,200 0

402 민간자본이전 5,600 5,600 0

국                  0 3,200 △3,200

기              3,200 0 3,200

시              1,200 1,200 0

군              1,200 1,200 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,600 5,600 0

  ◎축산물 HACCP 컨설팅 지원사업
                5,600              5,600                0

국                  0 3,200 △3,200

기              3,200 0 3,200

시              1,200 1,200 0

군              1,200 1,200 0

가축전염병 차단 및 동물보호 복지 4,423,532 3,789,558 633,974

국            998,843 840,835 158,008

기            127,978 112,936 15,042

시          1,511,053 1,080,701 430,352

군          1,785,658 1,755,086 30,572

공동방제단 운영 255,957 225,873 30,084

기            127,978 112,936 15,042

시             63,990 56,469 7,521

군             63,989 56,468 7,521

308 자치단체등이전 255,957 225,873 30,084

기            127,978 112,936 15,042

시             63,990 56,469 7,521

군             63,989 56,468 7,521

10 공기관등에대한경상적대행사업비 255,957 225,873 30,084

  ◎공동방제단 운영비 및 인건비 지원
              255,957            225,873           30,084

기            127,978 112,936 15,042

시             63,990 56,469 7,521

군             63,989 56,468 7,521

살처분보상금 541,510 344,000 197,510

국            433,208 275,200 158,008

시             54,151 34,400 19,751

군             54,151 34,400 19,751

301 일반보상금 541,510 344,000 197,510

국            433,208 275,200 158,008

시             54,151 34,400 19,751

군             54,151 34,400 19,751

- 3 -



      경정 541,510,000원

        경정 100,000원*600두

  경정 10,000원*600두

      60,000,000원

      경정 368,420,000원

  110,000,000원

부서: 축수산과
정책: 소비자 우선의 안전 축산물 생산
단위: 가축전염병 차단 및 동물보호 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 기타보상금 541,510 344,000 197,510

  ◎가축 살처분 보상금 지원(성립전포함)
              541,510            344,000          197,510

국            433,208 275,200 158,008

시             54,151 34,400 19,751

군             54,151 34,400 19,751

동물 보호 113,500 108,000 5,500

시             31,800 29,600 2,200

군             81,700 78,400 3,300

307 민간이전 108,500 103,000 5,500

시             31,800 29,600 2,200

군             76,700 73,400 3,300

05 민간위탁금 108,500 103,000 5,500

  ◎유기동물 위탁보호 및 사체처리                66,000             60,500            5,500

    ○유기동물 위탁보호비
               60,000             55,000            5,000

시             24,000 22,000 2,000

군             36,000 33,000 3,000

    ○유기동물 사체처리비                 6,000              5,500              500

시              2,400 2,200 200

군              3,600 3,300 300

AI 긴급방역 추진 688,420 287,540 400,880

시            688,420 287,540 400,880

206 재료비 60,000 0 60,000

시             60,000 0 60,000

01 재료비 60,000 0 60,000

  ◎소독약품 및 방역물품 구입(성립전)
               60,000                  0           60,000

시             60,000 0 60,000

302 이주및재해보상금 368,420 137,540 230,880

시            368,420 137,540 230,880

02 민간인재해및복구활동보상금 368,420 137,540 230,880

  ◎가금류 예방적 살처분 보상금(성립전)
              368,420            137,540          230,880

시            368,420 137,540 230,880

405 자산취득비 110,000 0 110,000

시            110,000 0 110,000

01 자산및물품취득비 110,000 0 110,000

  ◎가축방역 장비구입(성립전)               110,000                  0          110,000

시            110,000 0 110,000

어촌,어업인 삶의 질 향상 8,758,175 8,822,470 △64,295

국             86,200 71,200 15,000

지            453,000 453,000 0

기             12,958 0 12,958

특              1,000 0 1,000

시            491,118 491,118 0
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      경정 18,000,000원

  경정 0원

  12,958,000원

        경정 83,673,000원

  경정 16,830,000원

부서: 축수산과
정책: 어촌,어업인 삶의 질 향상
단위: 수산자원 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          7,713,899 7,807,152 △93,253

수산자원 조성 558,000 560,000 △2,000

지            232,000 232,000 0

군            326,000 328,000 △2,000

연안자원 조성 및 관리 268,000 270,000 △2,000

206 재료비 18,000 20,000 △2,000

01 재료비 18,000 20,000 △2,000

  ◎양식어류 질병관련 재료 구입
               18,000             20,000          △2,000

어업인 육성 지원 326,595 315,037 11,558

국             46,200 46,200 0

기             12,958 0 12,958

시             83,618 83,618 0

군            183,819 185,219 △1,400

어업인 행사 지원 8,000 9,400 △1,400

201 일반운영비 0 1,400 △1,400

01 사무관리비 0 1,400 △1,400

  ◎수산조정위원회 참석수당                     0              1,400          △1,400

FTA 피해보전직접지불사업 12,958 0 12,958

기             12,958 0 12,958

301 일반보상금 12,958 0 12,958

기             12,958 0 12,958

11 기타보상금 12,958 0 12,958

  ◎FTA 피해보전직접지불제 사업                12,958                  0           12,958

기             12,958 0 12,958

친수공간 조성 6,224,423 6,274,066 △49,643

국             40,000 25,000 15,000

지            221,000 221,000 0

특              1,000 0 1,000

시            207,500 207,500 0

군          5,754,923 5,820,566 △65,643

어촌정주어항 및 연안관리 2,112,607 2,132,104 △19,497

특              1,000 0 1,000

군          2,111,607 2,132,104 △20,497

201 일반운영비 133,503 153,000 △19,497

특              1,000 0 1,000

군            132,503 153,000 △20,497

01 사무관리비 133,503 153,000 △19,497

  ◎일반수용비                95,173            108,500         △13,327

    ○나사, 솔개해변 안전관리 용역
               83,673             97,000         △13,327

  ◎임차료                16,830             24,000          △7,170

    ○장비구입 및 임차료                16,830             24,000          △7,170

  ◎일반수용비                 1,000                  0            1,000
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  1,000,000원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

      경정 900,000원

  경정 0원

  15,000,000원

        경정 0원

  경정 0원

  경정 15,050,000원

  경정 0원

부서: 축수산과
정책: 어촌,어업인 삶의 질 향상
단위: 친수공간 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○재난안전표지판 설치(성립전)                 1,000                  0            1,000

특              1,000 0 1,000

적조 및 재해복구 지원 60,900 106,046 △45,146

101 인건비 0 4,246 △4,246

04 기간제근로자등보수 0 4,246 △4,246

  ◎어업재해 대비 인부임(3명)                     0              4,246          △4,246

201 일반운영비 40,000 42,000 △2,000

01 사무관리비 40,000 42,000 △2,000

  ◎일반수용비                     0              2,000          △2,000

    ○적조상황실 운영                     0              2,000          △2,000

301 일반보상금 900 4,800 △3,900

09 행사실비보상금 900 4,800 △3,900

  ◎적조방제 참가자 보상                     0              2,800          △2,800

  ◎바다정화사업 및 어업인교육 참석자 실비보상
                  900              2,000          △1,100

302 이주및재해보상금 0 35,000 △35,000

02 민간인재해및복구활동보상금 0 35,000 △35,000

  ◎적조방제 동원어선 보상금                     0             35,000         △35,000

유해생물구제사업(적조방제) 35,000 20,000 15,000

국             35,000 20,000 15,000

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

국             15,000 0 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 0 15,000

  ◎액화산소공급기 지원(성립전)                15,000                  0           15,000

국             15,000 0 15,000

태화강 생태관 1,649,157 1,673,367 △24,210

시            200,000 200,000 0

군          1,449,157 1,473,367 △24,210

태화강 생태관 운영 785,334 802,061 △16,727

201 일반운영비 414,070 418,270 △4,200

01 사무관리비 250,760 254,960 △4,200

  ◎일반수용비               230,760            234,960          △4,200

    ○홈페이지 실명확인 서비스 사용료
                    0              1,200          △1,200

    ○기증물품 수송비 및 폐기비용                     0              3,000          △3,000

301 일반보상금 15,050 18,600 △3,550

11 기타보상금 15,050 18,600 △3,550

  ◎태화강생태관 해설사 및 자원봉사자 실비보상                15,050             18,600          △3,550

    ○해설사 실비보상                15,050             16,200          △1,150

    ○자원봉사자 실비보상                     0              2,400          △2,400

307 민간이전 68,423 77,400 △8,977
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  경정 68,423,000원

  경정 53,580원*2명*164일

  경정 53,580원*2명*78일

  경정 5,000원*2명*164일

  경정 5,000원*2명*164일

  28,638,000원

  1,231,000원

  22,765,000원

  2,805,000원

부서: 축수산과
정책: 어촌,어업인 삶의 질 향상
단위: 태화강 생태관 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 68,423 77,400 △8,977

  ◎태화강생태관 청소용역                68,423             77,400          △8,977

내수면 수산자원 조성 863,823 871,306 △7,483

시            200,000 200,000 0

군            663,823 671,306 △7,483

101 인건비 55,023 62,506 △7,483

04 기간제근로자등보수 55,023 62,506 △7,483

  ◎내수면어류 종묘 시험보조요원 인건비                32,414             39,897          △7,483

    ○기본급                17,575             22,075          △4,500

    ○휴일수당                 8,359             10,502          △2,143

    ○급량비                 1,640              2,060            △420

    ○교통비                 1,640              2,060            △420

재무활동(축수산과) 774,769 719,330 55,439

보전지출 774,769 719,330 55,439

보전지출(축수산과) 774,769 719,330 55,439

802 반환금기타 774,769 719,330 55,439

01 국고보조금반환금 386,466 356,597 29,869

  ◎FTA 폐업지원사업(사업포기)                28,638                  0           28,638

  ◎수산물산지가공시설건립 이자                 1,231                  0            1,231

02 시ㆍ도비보조금반환금 388,303 362,733 25,570

  ◎송아지생산안정사업                22,765                  0           22,765

  ◎종축등록사업                 2,805                  0            2,805
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